

Bilag 5.6.0.

Dato: 18. marts 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 25. marts 2022

Kontakt: Mikkel Havelund mh@dn.dk 31193207 & Søren Møllerup Dawe smd@dn.dk, 31719091



Dagsordenpunkt 5.6 Vedtægtsændringer	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet 5.6.1: Forslag til vedtægtsændringer til behandling på repræsentantskabsmødet for år 2022
Indstilling	Det indstilles, at HB <u>godkender</u> forslag til vedtægtsændringer med henblik på behandling på næste REP: <ol style="list-style-type: none">1. Indførelse af 2 måneders karenperiode for at opnå stemmeret og valgbarhed på årsmøder i DN samt for overflytning af medlemskab til anden afdeling.2. Ændring af tidsfristen for ændringsforslag til AP fra 3 uger til 4 uger før REP-møde.<ul style="list-style-type: none">- Herunder drøfte og beslutte hvordan konsekvenserne ved at ændre fristen håndteres ift. HB's mødeplan.3. Genbehandling af sætning til klimaafsnit i DN's vedtægter.
Kort sagsfremstilling	Hovedbestyrelsen besluttede på mødet i februar at følge OU's anbefaling om at behandle to vedtægtsændringer på forårets repræsentantskabsmøde vedr. indførsel af karenperiode og ændring af tidsfrist for ændringsforslag til DN's aktivitetsplaner. Derudover anbefales det, at REP genbehandler DN's formålsparagraf vedr. klima, hvor kun første halvdel af forslaget blev vedtaget med kvalificeret flertal, mens anden halvdel kun opnåede 70% flertal, og dermed ikke de 75% som er påkrævet for en vedtægtsændring. Ved genbehandling kræves kun simpelt flertal. De konkrete forslag til vedtægtsændringer fremgår af bilag 5.6.1, og blev behandlet af OU den 28. februar. OU bakker op om de foreslåede ændringer i vedtægter og forretningsordenen. Derudover har DN Syddjurs sendt forslag til dagsorden til REP om ændring i forretningsordenen for afdelingerne vedr. udvidelse og reduktion af bestyrelsen jf. pkt. 5.2. Såfremt Dagsordensudvalget beslutter at tilføje DN Syddjurs forslag til REP-dagsorden tilføjes

	forslaget inkl. HB's holdning dertil til bilag 5.6.1 forud for fremsendelse til REP.
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	Forslaget om ændring af tidsfristen for ændringsforslag til AP'en påvirker processen for udarbejdelsen af DN's aktivitetsplaner. Formålet er at skabe bedre arbejdsbetingelser for at indgå i dialog og kompromisser med forslagsstillerne, og dermed en smidigere behandling af aktivitetsplanerne med færre afstemninger på REP-møderne.
Evt. kommunikation	<p>Det vurderes at der ikke er tid til en særskilt høring af forslagene til vedtægtsændringer, hvor der inviteres til at komme med ændringsforslag, forud for at dagsordensmaterialet sendes til REP-deltagerne.</p> <p>Forslagene til vedtægtsændringer kommunikeres derfor først ud ifm. udsendelse af dagsordensmaterialet den 8. april.</p> <p>Det vurderes at forslagene har så specifik en karakter, at hvis der indkommer konkrete ændringsforslag inden REP-mødet vil det fortsat være muligt for REP at forholde sig til dem på et ordentligt grundlag.</p>
Evt. økonomi forbundet med sagen	-